
Jméno:

V České republice se ochranou hmyzu a celé přírody zabývá více organizací. Například 
Ministerstvo životního prostředí, krajské úřady či obecní úřady. Existuje ale i organizace, 
která má ochranu přírody přímo ve svém popisu práce. Její zkratka je AOPK. Zkus najít 
na internetu jaké je její celé jméno:

Některá území jsou tak významná, že byla vyhlášena jako chráněná. Jsou to národní parky (NP) 
a chráněné krajinné oblasti (CHKO). Na mapě si parky vybarvi červeně a chráněné krajinné 
oblasti zeleně. Který park a která CHKO je k tvému bydlišti nejblíž? Na internetu najdi, který NP 
je u nás nejstarší.

3.až 5.tř. Zš

pracovní 
list 

www.damenavas.cz
www.skoly.damenavas.cz

Autorky:
A. Chalupníková, M. Vítková

www.marketavitkova.cz

Ochrana opylovacu��
o

Slavkovský les

Český les

Šumava

NP Šumava

Blanský les

Brdy

Křivoklátsko

Český kras

České středohoří

Labské pískovce
NP České Švýcarsko

Lužické 
hory

Kokořínsko
- Máchův kraj

Český ráj

Jizerské hory

Krkonošský národní park
Broumovsko

Železné hory

Žďárské vrchy

NP Podyjí

Orlické 
hory

Jeseníky

Poodří
Litovelské 
Pomoraví

Beskydy

Bílé Karpaty
Pálava

Moravský kras

Blaník

Třeboňsko

CHKO

NP


